The argument  
that perpetual  
alms can be  
maintained by  
renewals from  
successive heirs  
is bad, for (i)  
these are not  
perpetual alms,  
(ii) they have not  
the merit ascribed  
to such  
alms, (iii) the  
heirs would do  
no good work in  
renewing them.

Et concedi posset quod seculares domini conservent et 30  
colligant ad usus cleri omnes redditus istos sive fructus et

Granting that  
temporal lords  
would be willing

2. fuerint, om. c. 3. vivant, B. 4. si, *pro* sic, c. 6. et speci-  
aliter, B. c. 7. semper, *pro* sepe, c. 10. dum, *pro* cum sic, B. c.  
11. non *al. man.*, *in marg.* B<sup>1</sup>, B. *al. man.* sp. (=supple?), auferre, B.  
12. evidenter, B. c. 13. legi, B. c. legis, B<sup>1</sup>. 15. vixerat, B.  
18. est, *pro* patet, c. 26. domini, om. B. c. 31. istos redd.,  
*ord. inv.*, B.

- expendant residuum suorum reddituum circa collectionem to act as rent-gatherers for the istam servilem. Sed non sequitur quod tunc bene, quia talis clergy, they servitus istis clericis non est in lege domini exemplata, et would be acting ipsimet clerici propter zelum quem habent \* ad dominacione unscripturally, secularem non tale servicium secularium acceptarent. and the clergy would refuse their services.
- B. 17 c.** 5
- C. 20 a.** Sed evidenter insertur quod episcopi vel \* ewangelisantes fideliter dyaconos limitarent ad moderatam elemosinam ministrandam. Sed quid hoc ad perpetuacionem sive <sup>The essence of dependence on dominium, cum secundum legem domini insecuritas in tali elemosina sit meritoria et ad non confidendum in tempora-</sup> alms is that it should be precious.
- B<sup>t</sup>. 158 d.** 10 vertere legem dei et facere hic manentem civitatem et pro\*<sup>s-</sup> peritatem mundanam premium labore et mercedem ultimam <sup>Are we to believe that by their 'Cain's Castles' they can set up an abiding city here?</sup>
- 15 viatoris? Sed arguitur quod hoc officium pertineat sacerdoti quia Math. 6.<sup>o</sup> et 8<sup>o</sup> legitur quo modo Christus fecit suos apostolos de panibus et piscibus quos miraculose multiplicaverat populo ministrare; ergo licet nostris episcopis habere ultra vite necessaria ad pauperibus parciendum. Sed hic <sup>It is argued that as the Apostles distributed Christ's loaves and fishes, so Bishops should have superfluities to give to the poor.</sup>
- 20 concedi debet conclusio cum episcopi debent esse hospitales secundum apostolum. Sed iste locus simealis a simili videatur pocius concludere quod ipsi debent in persona propria ministrare egentibus regis elemosinas eis datas. Sed ex isto <sup>But by this text bishops should personally distribute the king's alms, not hoard or squander them.</sup>
- non sequitur quod thesaurisare debent vel perdere regis <sup>It certainly does not sanction the retention of alms for centuries.</sup>
- 25 elemosinas pauperibus parciendas. Nec sequitur ex isto quod possunt per diem vel septimanam et multo magis per centum annos elemosinas totidem domini conservare. Et claret in facto quod nec manibus propriis ministrant egenis <sup>As a fact they minister to the needy neither themselves nor by others.</sup>
- 30 fideliter ista bona, nec per ministros ipsa faciunt fideliter ministrare, quia deus seit si voluntati sue eterne sit contrarium ut sic fiat. Ideo argucia ista est similis illi qua con- <sup>Compare the argument that Bishops should have their feet washed by the Pope.</sup>
- B. 17 d.** cluditur, quod episcopi debent \* pati Christum vel papam lavare sibi pedes, quia apostoli cum domino sic fecerunt. Si

8. ministrandum, b. 19. vite. om. b. C. 20. sec. apost. deb., ord. inv. c. 22. quod episcopi *fro ipsi* locius add.) del ent. b. quod ipsi debent pocius add.), c. 29. ministros suos, b.

Which convicts either the Pope or Bishops of sin in disobedience,

We must allow that the clergy may receive mere fruits, if given in moderation, and for the needs of the moment.

But not continuously, as at present.

We allow further that bishops living in poverty may distribute of their superfluity.

But this does not justify endowments held since the time of Silvester.

It is argued, why may not lords compound for their own and their descendants' alms, and why may not the clergy distribute, as did the apostles and deacons?

The answer is that the clergy should avoid all occasion of sin, and follow Christ.

enim ipsi debent sic facere, tunc vel papa peccat non veniendo sic facere hoc ministerium vel episcopi peccant non veniendo ad ipsum ut hoc debitum ministerium compleatur.

Et sic concedi debet quod stat servari dominium in manu principalis domini secularis et genus sacerdotum per quantumcunque tempus racionabile percipere puros fructus, quia hoc verificaretur ipsis percipientibus fructus quantumcunque modicos vel per horam. Sed quod debent per totidem annos fructus percipere, ut iam de facto percipiunt, non est eviden-

cia asinina. Et sic concedi debet conclusio illata ulterius, 10 scilicet quod episcopi possunt vivere continue in paupertate ewangelica et pauperibus distribuere fideliter quod superest de elemosinis sibi datis, quia a probabili sic fecerunt apostoli, qui erant episcopi, et multi alii episcopi in illo centenario in

quo vixerunt exproprietarie ante dotacionem ecclesie. Sed 15 quid ista conclusio ad iustificandum dotacionem vel elemosinam cleri a tempore Silvestri continue decurrentem?

Sed quia quidam qui videntur esse aliquid multum ponderant hanc evidenciam sicut sepe verum innuit, ideo aliqui C. 20 b. necessitantur particulatim ipsum dissolvere seriose. Assumitur 20 ergo in evidencia cum clerici possent vivere continue in pau-

pertate ewangelica et pauperibus fideliter distribuere quod superest de elemosinis sibi datis, quare non licet dominis sic dare suas elemosinas, exonerando se et suos posteros, et ex B. 18 a. parte altera licet clericis prudenter distribuere has elemosinas 25 sicut apostoli et dyaconi perfecerunt ut patet Actuum vi<sup>2</sup>?

Hic dicitur quod hoc ideo quia clerici debet peccandi occasionem tollere et dare evidenciam aliis ad peccata mundalia fugiendum et omnino capere exemplum a Christo et suis apostolis ad ipsos in vita et moribus et pauperie imitandum. B<sup>1</sup>. 159 a. Ille enim fuit finis, quare Christus vixit vitam tam pauperem